２０２２年７月１４日

各 位

一般社団法人日本産業カウンセラー協会

北関東支部 支部長 新井 寧

   相談事業部長 恩田 房枝

「働く人の電話相談室」（自殺予防ダイアル相談）ボランティア相談員の募集について

拝啓 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では今年度も社会貢献活動の一環として、全国一斉に「働く人の電話相談室」（自殺

予防ダイアル相談）を開設することになりました。つきましては、下記のとおりボランティア電話

相談員の募集を行ないます。趣旨をご理解の上、何卒よろしくご協力いただきたく存じます。

敬具

記

１． 内容：支部相談室に専用電話を設置し、職場での悩みを抱えた方やそれが原因で自殺した者の

遺族などを対象とした電話相談「働く人の電話相談室」（自殺予防ダイアル相談）を実施する。

２．日時(期間）、場所：２０２２年９月９日（金）～９月１１日（日） ３日間

        午前 10時～午後 10時（各日）北関東支部研修室(埼玉県県民健康センター２Ｆ)

３．応募条件等：

  （１）応募者の条件：次の①～④のいずれかの要件を満たしている者。

① 昨年度までの本事業の電話相談経験者。

② 会員で産業カウンセラー資格を有している者（キャリアコンサルタント資格を有し

ていれば尚可）で、協会が主催する電話相談員育成研修を修了した者。

③ 会員でシニア産業カウンセラー資格を有し、電話相談を行っている者または同等の

経験が 2年以上ある者。

④ 会員で産業カウンセラー資格を有し、電話相談を行っている者または同等の経験が

3年以上ある者。

  （２）今年度の体制等

    ① 体 制：原則、電話機１台に２人１組として下記の時間の交代制とします。

早番 午前 10時から午後 4時まで（6.0時間）

遅番 午後 4時から午後 10時まで（6.0時間）

    ② 支給：①ボランティア活動補助費１シフト(6時間)3,000円（お昼代含む）

②交通費：実費支給

  （３）事前研修（原則必須）

 ボランティア相談員向け事前研修を開催します。働く人の電話相談についての説明や

 ロールプレイングを行います（下記①②の中でご都合の合う時間にご参加ください）。

 日時：9月 4日(日)  ①午後 1時 30分から午後 4時 30分（埼玉教育会館 301会議室）

      ②午後 5時 30分から午後 8時 30分（オンライン開催予定）

４． 応募方法：ご希望される方は、北関東支部事務局までＦＡＸまたはメールにてご連絡ください。

なお、都合でご希望に添えないこともございますので、予めご了承ください。

５．締切日：２０２２年８月１６日（火）必着

６．本件に関する問い合わせ：

   北関東支部 事務局 江戸  TEL：048-823-7801 FAX：048-823-7807

   E-mail ： kkt-soudan@counselor.or.jp

                 以上

mailto:kkt-soudan@counselor.or.jp